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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om artiklen ”Forsker bag rapport: Regeringens tal om arveafgift 
er forkert” bragt på Politiken.dk den 19. april 2017 giver anledning til at opdatere regerin-
gens skøn for, hvor mange familieejede virksomheder og arbejdspladser lovforslaget vil 

have en virkning for. I bekræftende fald bedes ministeren oversende et opdateret skøn. 
 

Svar 

Artiklen giver ikke anledning til at revidere regeringens skøn over, hvor mange familie-

ejede virksomheder og arbejdspladser lovforslaget kan have betydning for. Som det frem-

går af den i spørgsmålet nævnte avisartikel, vedrører generationsskifteproblemstillingen et 

stort antal virksomheder og ansatte, men det kan i sagens natur ikke på forhånd afgøres, 

hvor mange af disse virksomheder der vil vælge generationsskifte indenfor familien og 

dermed vil blive omfattet af de foreslåede regler. 

 

I den nævnte artikel er spørgeren citeret for, at Folketingets behandling af lovforslaget fo-

regår på et forkert grundlag. Det skal i den forbindelse understreges, at de virkninger på 

de offentlige finanser, som fremgår af lovforslaget, ikke bygger på skøn over antal virk-

somheder og antallet af ansatte heri, men – som det fremgår af svaret på spørgsmål 5 – en 

række oplysninger og forudsætninger vedrørende grundlaget for bo- og gaveafgiften. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 12 og 33. 
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